ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 145/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
colocação de uma conexão tipo "curva de junção" para fixar os dois guarda corpo em cada
lado da Ponte do Tatu localizada na rua Ari Zermiani, assim como a pintura nos suportes
deste o guarda corpo.

JUSTIFICATIVA:

Em fiscalização  no  local  a  pedido  da  comunidade,  foi  constatada  a  falta  de  pintura  nos
suportes os quais se encontram totalmente enferrujados e também a falta destas curvas de
junção para dar mais firmeza ao Guarda Corpo.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos